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Talenty z sąsiedztwa
5 grudnia w Klubie Kultury Kliny w Krakowie odbył się finał 

konkursu ,,Talenty z sąsiedztwa”. Uczestniczyli w nim 

uczniowie trzech publicznych szkół podstawowych 

z Dzielnicy X. Naszą szkołę reprezentowali: Maja 

Więckowska, Jakub Skrzypek, Julia Haddob i Michał 

Halik. Projekt koordynowała pani Marta Bażela.

Występy artystów komentowało życzliwe jury: aktorka 

Dorota Kaczor, piosenkarka Susanna Jara-Małecka oraz 

d z i e n n i ka r z  L e sze k  R afa l s k i .  Tr ze c i a  e d yc j a  

międzyszkolnego konkursu „Talenty z sąsiedztwa”, 

dostarczyła, zresztą tak jak i poprzednie, wielu wrażeń.

I miejsce w kategorii taniec zdobyła Maja Więckowska 

i jej partner Michał Ryłko, I miejsce w kategorii muzyka 

przyznano Jakubowi Skrzypkowi, a II miejsce Julii 

Haddob. I miejsce zdobył również Michał Halik za swoją 

prezentację modeli robotów. Wszystkim uczestnikom 

konkursu dziękujemy za zaangażowanie i gratulujemy 

sukcesów!

au
to

r 
ry

su
n

ku
: 

K
on

ra
d 

G
aw

in
, 

kl
as

a 
2a

Niech zapachy choinki i świątecznych wypieków 

sprawią, że te Święta będą wyjątkowe.

Dyrektor i cała społeczność 

Szkoły Podstawowej nr 134 w Krakowie

Życzymy wielu radosnych i ciepłych chwil,

odpoczynku przy rodzinnym stole oraz dużo szczęścia 

i pomyślności w Nowym Roku.

Nasza gazetka dostępna jest również na stronie internetowej szkoły: sp134kr.edupage.org 
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Nasze Mikołajki 
4 grudnia uczniowie klasy 1a i 1b wyruszyli na spektakl świąteczny do 

Nowohuckiego Centrum Kultury. Przepiękna opowieść o Aniołku, który 

poszukiwał świątecznych przedmiotów. Dzieci uczestniczyły 

w przedstawieniu śpiewając piosenki i poruszając się w rytm muzyki. 

Młodych widzów zachwyciła wspaniała scenografia i cudowny klimat 

zbliżających się świąt. Po spektaklu dzieci otrzymały od Świętego Mikołaja 

upominki. 

pani Żaneta Baraniak

Uczniowie klas 1b i 2b w odblaskowych 
koszulkach od Mikołaja!

W tym roku szkolnym 6 grudnia wypadł w niedzielę, więc Samorząd 

Uczniowski zorganizował szkolne Mikołajki w poniedziałek 7 grudnia.

Wszyscy obecni tego dnia w szkole uczniowie wspaniale przygotowali się 

na tę zabawę. W klasach królowały czerwone mikołajkowe czapeczki 

i świąteczne stroje. Rozbrzmiewały tak zwane „piosenki  z dzwoneczkami”, 

które mimo jesiennej pogodny przypominały o zimie i świętach. 

Na trzeciej lekcji spotkaliśmy się w sali gimnastycznej, gdzie starsze 

uczennice przeprowadziły konkursy na temat sportów zimowych 

i zwyczajów świątecznych, zadawały zagadki i rozdawały cukierki. 

Kulminacyjnym momentem był pokaz 

mody mikołajowej i korowód Mikołajów, do 

którego włączyły się wszystkie pięknie 

przebrane dzieci.

Samorząd i uczniowie świetnie bawili, choć 

podczas konkursów było bardzo głośno.

Samorząd Uczniowski

Konkurs na wiersz o Świętym Mikołaju 

rozstrzygnięty !

Gratuluję serdecznie wszystkim młodym 

poetom, których talent pisarski, mam 

nadzieję, jeszcze nie raz, nie dwa nas zaskoczy. 

Dzieci świetnie się spisały i napisały cudowne 

wiersze do i o Mikołaju. Na wszystkich uczestników czekała niespodzianka. 

Zachęcam do uczestnictwa w kolejnych konkursach poetyckich.

pani Żaneta Baraniak
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10 grudnia klasy 4 i 6 pojechały na niesamowitą wycieczkę do Muzeum Historycznego 

Miasta Krakowa i zwiedzaliśmy Podziemia Rynku. Zostaliśmy pogromcami legend, czyli 

wzięliśmy udział w lekcji pod hasłem Pogromcy legend, 

czyli między bujdą a historią. 

Nasza podróż zaczęła się o godzinie 9.00, wszyscy 

byliśmy bardzo podekscytowani, bo wyprawa 

zapowiadała się niesamowicie i rzeczywiście taka była! 

Kiedy dotarliśmy na miejsce musieliśmy trochę przejść, 

aby dotrzeć aż do Sukiennic.  Ale się opłacało! 

Wchodząc przeszliśmy przez ekran z pary wodnej. Na początku trochę się baliśmy, że to 

lejąca się woda z sufitu, ale nie było innego wyjścia - musieliśmy zaryzykować i przejść. Udało się! Woda nas nie oblała. 

Wchodząc zauważyliśmy mur z twardego piasku. Pani wytłumaczyła nam, że w średniowieczu ludzie nie sprzątali tak jak 

teraz, tylko jak się nabrudziło to przysypywano to piaskiem i powstawał taki mur. Dzięki temu archeolodzy mogli 

odnaleźć różne rzeczy.

Potem oglądaliśmy przedstawienie lalkowe o legendach związanych z Krakowem. Następnie Pani wybrała dwóch 

pomocników, Karola Nanke i Karinę Sadowską, którzy odgrywali rolę kowala i pomocnika kowala.

Przewodniczka pokazała nam również wielki zabytek, trąbkę hejnalisty. Były tam wypisane imiona i nazwiska 

hejnalistów, którzy na tym instrumencie grali. Wybrane dzieci opowiadały także krótkie legendy o Krakowie.

Potem ciepło ubrani wyszliśmy z podziemi, aby zobaczyć nóż, którym brat zabił brata w legendzie o budowie dwóch wież 

na kościele Mariackim. Na koniec podziękowaliśmy Pani przewodniczce i jeszcze poszliśmy na spacer po świątecznym 

Rynku. Wszystkim wycieczka bardzo się podobała i nikt nie zaprzeczy, że spędziliśmy piękny i mądry dzień!

Adrianna Libront, klasa 4

Podziemni pogromcy legend...

17 listopada odbyła się zabawa andrzejkowa dla klas 

młodszych. Dziękujemy Radzie Rodziców za pyszny 

poczęstunek!

Andrzejki

Na planie... czyli wycieczka do TVN   _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
9 listopada klasa 3 była na wycieczce w telewizji TVN. Na 

miejscu spotkaliśmy pana Jurka Kramarczyka, który był 

naszym przewodnikiem. Pan Jurek jest aktorem oraz 

dubbinguje filmy i bajki. Jego głosem mówił: Strażak Sam, 

Listonosz Pat i Smerf Chertlak.

Na początku odwiedziliśmy studio Rozmów w toku, 

w którym nagrywa się programy z publicznością. Później 

byliśmy w małym studio i w reżyserce. Zobaczyliśmy jak 

pracują kamery i nagrywa się program. Zagraliśmy 

w programie Trzy pytania, którego prowadzącą była 

nasza wychowawczyni pani Basia. Na pamiątkę 

dostaliśmy płytkę z naszym nagraniem. Mieliśmy okazję 

zobaczyć greenbox, czyli ekran do efektów specjalnych. 

Za jego pomocą stworzono np. trybuny i publiczność na 

meczu siatkarskim w filmie Nad życie o Agacie Mróz. 

Zwiedzaliśmy też hale produkcyjne, gdzie kręcone są 

popularne seriale Szpital i Szkoła. Widzieliśmy sale 

lekcyjne i sale szpitalne. Spotkaliśmy aktorów grających 

w tych serialach. Od wielu udało nam się zdobyć 

autografy.

Julia Krzyżak, klasa 3

To była nasza najlepsza wycieczka! 9 listopada 

pojechaliśmy do stacji telewizyjnej TVN. Chyba nikt się nie 

spodziewał, że będzie tak fajnie. Zwiedzaliśmy studia, 

w których kręcone są wszystkie znane programy, takie jak 

Rozmowy w toku, Szkoła, Szpital. Poznaliśmy wielu 

aktorów, którzy grafą w tych serialach i zebraliśmy 

mnóstwo autografów. Było naprawdę fajnie!

Marcin Kłęczek, klasa 3



22.12.2015 - jasełka w szkole

23.12.2015 - 31.12.2015 - przerwa świąteczna

11.01.2016 - zebranie podsumowujące I śródrocze

13.01.2016 - VI Ogólnopolski Konkurs Ekologiczny dla klas 4-6

15.01.2016 - lekcja muzealna na Wawelu dla klasy 3 w ramach 

przygotowania do konkursu Krakusek

18-31.01.2015 - ferie zimowe

w najbliższym czasie...

25.11.2015 - BRZECHWOLANDIA - spektakl teatralny z bajkami 

Jana Brzechwy w kinie KIJÓW.CENTRUM - klasy 1a i 1b

25.11.2015 - wyjście do Muzeum Etnograficznego na warsztaty 

Czas niecodzienny - Boże Narodzenie - klasa 1c

4.12.2015 - Mikołajki w NCK- 1a

7.12.2015 - wyjście klasy 1a i 1b do biblioteki wojewódzkiej-

wykonywanie zakładek, bajkoterapia, zwiedzanie biblioteki

7.12.2015 -  Koncert Mikołaj – symfonicznie zespołu Tęczowa 

muzyka w  -klasa 2a

7.12.2015 - Mikołajki Samorządu Uczniowskiego

od 8.12.2015 - kiermasz ozdób świątecznych przygotowanych 

przez naszych uczniów

8.12.2015 - Małopolski Konkurs Informatyczny Baltie 2016 - 

etap rejonowy, do którego zakwalifikowali się: Marek Pilch, 

Weronika Grabczan i Martyna Kołos

10.12.2015 -Małopolski Konkurs Humanistyczny - etap 

rejonowy, do którego zakwalifikowała się Magdalena Kłęczek

10.12.2015 - wycieczka do Wieliczki- klasy 2a i 2b

10.12.2015 - zwiedzanie Muzeum Historycznego Miasta 

Krakowa – Oddział Podziemia Rynku - klasy 4 i 6

14.12.2015 - mikołajkowe wyjście do kina Agrafka z cyklu Kino 

z klasą klasy 4 i 5b - seans duńskiego filmu Misja: Gwiazda  

prelekcja na temat wielokulturowości, przyczynach emigracji  

oraz potrzebie tolerancji

16.12.2015 -  f inał  akcj i  

Odblaskowa szkoła w Centrum 

Kongresowym - klasy 2a, 2b i 3

w kinie KIJÓW.CENTRUM

KRON1KA  WYDARZEÑ
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Książka naszym przyjacielem!

KINO Z KLASĄ!

7 grudnia klasy 1a i 1b odwiedziły Wojewódzką Bibliotekę 

Pedagogiczną, gdzie wzięły 

udział w warsztatach. Panie 

przybliżyły dzieciom zasady 

funkcjonowania biblioteki, 

p r z y p o m n i a ł y  z a s a d y  

zachowania i oprowadziły po 

bibliotece oraz przeprowadziły 

warsztaty. Dzieci poszerzyły zakres słów skupiających się wokół 

p o j ę c i a  - b i b l i o t e k a ,  

dowiedziały się na czym polega 

praca  w tak im miejscu.  

Zobaczyły też magazyny, gdzie 

mogły samodzielnie przesuwać 

regały na szynach. Odwiedziły 

czytelnię, w której miały 

możliwość porównania wygląd 

książek z różnych czasów. Dzieci 

wzięły także udział w warsztatach 

plastycznych. Klasa 1 a po wysłuchaniu opowieści o Brzydkim 

Kaczątku wykonała z papierowych talerzyków kolorowe 

łabędzie. Klasa 1 b  stworzyła zakładki ze swoimi inicjałami.

pani Żaneta Baraniak

W tym roku szkolnym bierzemy udział w projekcie Kino z Klasą, 

w ramach Akademii Filmowej w kinie Agrafka i Kika.

Jest to program edukacji audiowizualnej, stworzony z myślą 

o uczniach na różnych etapach edukacyjnych. Program został 

przygotowany w zgodzie z podstawą programową nauczania 

w zakresie języka polskiego, wiedzy o kulturze oraz wiedzy 

o społeczeństwie.

Kino bez pop cornu daje nam skupić się na tym, co w filmie 

najważniejsze!!

Ania Trzmielińska, klasa 1a

Beniamin Karch, klasa 2a
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